Протокол № 4
 заседания Координационного Совета по охране труда при администрации муниципального образования

 «Холмогорский муниципальный район»

с. Холмогоры

                        «19» августа  2019 года
Присутствовали:

       Число членов Совета, принимающих участие в заседании Координационного Совета по охране труда при администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» составляет 5 человек из 6 членов Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О состоянии условий и охраны труда в первом полугодии 2019 года в организациях МО «Холмогорский муниципальный район».
2) Об основных изменениях в законодательстве по вопросам охраны труда.
3) Об обеспечении безопасности при проведении работ в замкнутых пространствах, в том числе при эксплуатации сетей теплоснабжения, водоснабжения и канализации.
СЛУШАЛИ:
1.1. уполномоченный специалист по охране труда:
Члены Совета проинформированы о состоянии условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории МО «Холмогорский муниципальный район» по состоянию на 01.07.2019 года по итогам полученных отчетов.
1.2. заведующий юридическим отделом:

       Доложила об изменениях в законодательстве по вопросам охраны труда в 2019 году.

1.3. уполномоченный специалист по охране труда:
       Рассмотрены основные требования безопасности при работе в ограниченных и замкнутых пространствах.
Представленная информация на заседании Совета заслушана, Координационный Совет  РЕШИЛ:
1) информацию принять к сведению. Предложено:

- направить руководителям сельхозпредприятий района рекомендации по обращению в следующем году в фонд социального страхования с документами о финансовом обеспечении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма;
- заслушать на следующем заседании Координационного Совета руководителя МКУК «Холмогорская межпоселенческая библиотека» о состоянии работы по охране труда в библиотечной системе.

2) информацию принять к сведению. Для информирования работодателей, поместить сведения об изменениях в законодательстве по охране труда на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в разделе «Охрана труда».
3) предложено, при проведении еженедельных заседаний с ресурсно снабжающими организациями, управляющими компаниями, по подготовке к отопительному сезону, обращать внимание на требования безопасности при работе в ограниченных и замкнутых пространствах.
4) заслушать на крайнем заседании Координационного Совета 2019 года по охране труда об исполнении решений Координационного Совета, принятых в течение года.
	Председатель Совета

	Е.Н. Сидорова

	Секретарь

	С.И.Кузьмина

__________________